
3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NEMOCNICE 

JINDŘICHŮV HRADEC

33222002
JINDŘICHŮV HRADEC

VÝROČNÍ ZPRÁVA

JINDŘICHŮV HRADECJINDŘICHŮV HRADEC





1

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

OBSAH

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje        2
Úvodní slovo předsedy představenstva         4
Statutární a dozorčí orgány společnosti        6 
Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.     8
Organizační schéma           10
Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice       11
Ukazatele léčebné péče          12
Vztahy s veřejností            17
Akreditace, certifi káty            20
Personalistika a mzdy           21
Ekonomika             23
Provozní ukazatele           29
Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky       30
Zpráva auditora o ověření výroční zprávy        32
Účetní závěrka – rozvaha          39
Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát         43
Příloha k účetní závěrce          45
Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu      67
Účetní závěrka – cash fl ow          66
Zpráva o vztazích           68



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

2

Milí Jihočeši, 

rok 2023 byl pro jihočeské nemocnice po uply-
nulých letech relativně stabilním rokem  bez nároč-
ných situací. Bez pandemie, bez masivního přícho-
du válečných uprchlíků, bez významných nároků na 
ceny energií. Přes svou zdánlivou stabilitu se ve zdra-
votnictví objevily nové příležitosti i zásadní výzvy. 

Výzvy, které české zdravotnictví a  nepochybně 
i  republiková nemocniční síť rozhodně potřebuje. 
Podzimní nespokojenost mladých lékařů volající 
po změně českého zdravotnictví, diskuse o  udrži-
telnosti nemocniční sítě, potřeba efektivně využí-
vat dostupné lidské i ekonomické zdroje. A my opět 
hledáme cesty, jak pro vás jihočeské nemocniční 
zdravotnictví nejen udržet, ale nadále zlepšovat. 

Jihočeský kraj disponuje optimálně nastave-
nou sítí nemocnic, potřebné kroky, které vedly 
k  jejich racionalizaci, jsme již před lety udělali. 
Turbulentní situace ve zdravotnictví nás však nutí 
neustále vyhodnocovat, promýšlet a realizovat op-
timální strukturu oborů a jejich rozložení v kraji. 

Vedle centralizace vybraných oborů je třeba se 
dívat na rozložení jihočeských nemocnic optikou 
dostupnosti a  kvality péče. Rovnoměrně dostup-
né nemocniční služby v kraji musí jít ruku v  ruce 
s kvalitou péče, tedy s určitým počtem prováděných 
výkonů, patřičnou obložností a  dostatkem erudo-
vaného lékařského i nelékařského zdravotnického 
personálu. Pro udržení stability a rozvoje jihočeské-
ho zdravotnictví je nezbytné reagovat na okolní vý-
voj, který ovlivňuje chod nemocnic. Mapovat obory, 
které se budou rozvíjet, ty, které je třeba utlumit či 
uzavřít, i ty, které je potřeba nově zavést. Jen taková 
péče přinese kvalitu, bezpečí a jistotu pro pacienty.

Nasazením nových postupů a  technologií se 
mění nároky na lůžkový fond v chirurgii, gynekolo-
gii, ortopedii a dalších oborech, zkracuje se délka 
hospitalizace u  akutní péče. Ke zvýšení efektivi-
ty jihočeských nemocnic je třeba využít i nových 
forem poskytování zdravotních služeb jako je 
přesun části operativy do jednodenní péče. Trend 
demografi ckého stárnutí obyvatel s výrazným po-
dílem chronicky nemocných je nevyhnutelnou vý-
zvou i příležitostí pro další restrukturalizaci lůžko-
vého fondu směrem  k péči rehabilitační, následné 
a dlouhodobé. 

Všem těmto i dalším nárokům se bude muset 
přizpůsobit struktura poskytovaných služeb nejen 
v  našem kraji. Tyto změny vyžadují strategie, jak 
efektivněji alokovat zdroje, přizpůsobit péči potře-
bám starší populace a zvýšit prevenci a zdravotní 
osvětu. Přestože české zdravotnictví čelí výzvám, 
existují  i mnohé příležitosti pro zlepšení a inova-
ce. Jihočeský kraj se velkou měrou podílí na inves-
tičních akcích, koncept stability, rozvoje, ekono-
mické prosperity i dobré výsledky poskytovaných 
služeb řadí jihočeské nemocnice ke špičce zdra-
votnických zařízení v  republice. Nestojí na místě, 
neustále se modernizují, zdokonalují péči, ekono-
micky prosperují. 

Jihočeské nemocnice vstupují v  dobré kondi-
ci do dalšího roku s  výhledem potřebných změn  
i nabízených příležitostí. Jsem přesvědčen, že naše 
nemocnice v nich obstojí. 

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO
HEJTMANA
JIHOČESKÉHO KRAJE



3

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

4

Vážení spoluobčané, kolegové, přátelé, 

jako každý rok se pokusím v úvodu výroční zprávy 
zhodnotit ten uplynulý. 

Nebyl až tak klidný a jednoduchý, jak jsme před-
pokládali, přestože z pohledu ekonomiky a rozvoje 
nemocnice byl velmi úspěšný, v  jeho závěru jsme 
museli čelit také nečekaným výzvám.

V  oblasti zdravotní péče jsme pokračovali v  na-
šem úsilí neustále zvyšovat kvalitu poskytované 
péče, jasným důkazem toho je, jakým způsobem se 
nám podařilo zvládnout změny v organizaci periope-
rační péče. Na základě multioborové spolupráce jsme 
zkvalitnili předoperační přípravu k velkým ortopedic-
kým a  chirurgickým výkonům. Stejně tak došlo ke 
změnám v našich přístupech k operovaným pacien-
tům v průběhu celé hospitalizace v souladu s mezi-
národními odbornými doporučeními. Naším cílem je 
zlepšit komfort našich pacientů, zkrátit jejich pobyt 
v nemocnici a předcházet možným komplikacím. 

Společně s  ostatními jihočeskými nemocni-
cemi pracujeme na rozvoji ortopedické operativy 
a  naším cílem je zvýšit především počet výkonů 
v  oblasti endoprotetiky. Plánujeme rozvojové pro-
jekty v  rámci paliativní a  následné péče, která je 
velmi důležitou součástí komplexní péče o  naše 
pacienty. Těsně před spuštěním provozu jsou nové 
ambulance pro hojení ran a cévní vstupy. 

V průběhu roku jsme dokončovali realizaci vel-
kého modernizačního projektu REACT-EU, který 
jsme v termínu zvládli a díky velmi pečlivé přípra-
vě všech výběrových řízení se nám podařilo dodr-
žet jeho fi nanční rámec, který se pohyboval ve výši 
146 miliónů Kč. V  nemocnici nyní najdeme napří-
klad nový CT přístroj, moderní ultrazvuky, vybavení 
centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 

a  mnoho jiných. Pracujeme i  na dalších projek-
tech jako je plán výstavby pavilonu paliativní péče, 
nový urgentní příjem, dokončujeme projekt zajiš-
ťující kybernetickou bezpečnost naší nemocnice. 
Důležitou oblastí, které se věnujeme, je digitalizace 
procesů. Jindřichohradecká nemocnice se dlouho-
době aktivně podílí na vývoji programu pro digita-
lizaci zdravotní péče a zdravotnické dokumentace 
pacienta, kde především v intenzivní péči předsta-
vujeme referenční pracoviště i v celorepublikovém 
pohledu. Klinický informační systém na ARO a cen-
trálních operačních sálech dokáže přenášet data 
přímo z přístrojů a lékaři už nemusí nic zapisovat 
do papírové dokumentace. V tomto trendu budeme 
pokračovat i v následujících letech.

Snažíme se o  procesní řízení, kdy se nad řeše-
ným problémem scházejí specialisté napříč obory 
s ekonomy a techniky. 

Konec roku byl ovlivněn protestní akcí lékařů, ale 
i během ní se nám podařilo udržet provoz operač-
ních sálů a akutní provoz nemocnice bez omezení 
pro pacienty. Co ale považuji za zásadní, nedošlo 
k narušení vztahů a komunikace mezi lékaři a ve-
dením nemocnice, za což jsem velmi rád a kolegům 
děkuji. Pro nás je celá akce zprávou o tom, že musí-
me co největší úsilí věnovat tomu, aby naše nemoc-
nice byla atraktivním místem pro mladé zdravotní-
ky. Myslím si, že kromě fi nančního ohodnocení je 
zásadní i to, v jakých týmech a s jakými lidmi mo-
hou nastartovat svoji kariéru a jaké úsilí věnujeme 
jejich vzdělávání a osobnímu rozvoji. 

Chtěl bych poděkovat našim spolupracovníkům 
za skvělý rok a  našim pacientům popřát mnoho 
štěstí a zdraví.

MUDr. Vít Lorenc, MBA
předseda představenstva a ředitel nemocnice

ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA



5

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

6

STATUTÁRNÍ A DOZORČÍ ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI

MUDr. Vít Lorenc, MBA 
Předseda představenstva

a ředitel společnosti 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 
Člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA
Člen představenstva

Mgr. Petr Studenovský
Člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA
Člen představenstva

Předseda
Zbyněk Šrom

Místopředseda
Bc. Radim Staněk

DOZORČÍ RADA

Členové
MUDr. Karel Bajer
Mgr. Vladislav Burian
Ing. Ilona Kolmanová
MUDr. Jaromír Kopřiva
Mgr. Jitka Machová
Jiří Pravda
Ing. Jiří Roubíček



7

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

8

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY 
NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, A.S.



9

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

10

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

LEGENDA

Valná hromada

Představenstvo

Předseda představenstva

Sekretariát Úsek obslužných činností Úsek zdravotní péče

Asistentka
Datový analytik
Tisková mluvčí

Projektový 
manažer

Ústavní 
epidemiolog

Člen představenstva, 
náměstek ředitele

Vedoucí 
ekonomického oddělení

Vedoucí 
technicko-provozního odd.

Primář oddělení 
Vedoucí lékař

Lékaři Vedoucí SZP

Komise, poradní orgány 
stálé, dočasné

Bezpečnostní 
manažer

Manažer pro kvalitu 
léčebné péče

Manažer pro kvalitu 
ošetřovatelské péče

Dozorčí rada

řídící orgán poradní / pracovní orgán metodický orgán

Hlavní sestra



11

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ NEMOCNICE

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra

Anesteziologicko-resuscitační a oddělení 
následné intenzivní péče MUDr. Vít Lorenc, MBA Bc. Ivana Kalinová Anna Plucarová Volfová – st. NIP

Dětské MUDr. Jakub Rytíř Mgr. Jana Batóková
Renata Vašková – st. koj. a větší děti + JIP
Michaela Matoušková, DiS. – st. novoro-
zenci + JPN

Gynekologicko-porodnické MUDr. Jiří Štětka Mgr. Jitka Machová Bc. Anna Peroutková, DiS. – gynekologie

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Dudová

Bc. Lenka Fučíková, DiS. – st. B
Lenka Schmidtová – st. C
Jana Dvořáková – st. D
Marta Fajmanová – st. JIP

Multioborová jednotka chirurgie 
a urologie

MUDr. Lukáš Havlůj, Ph.D. 
– chirurgie

Jiří Moták, DiS.

Bc. Petrová Lenka, DiS. – st. A  
Mgr. Kateřina Kelblová – st. JIP

MUDr. Pavel Hesoun 
– urologie Mgr. Petra Marková – multioborová stanice

Neurologické MUDr. František Pfeifer Bc. Lenka Mertová

Odd. následné a rehabilitační péče a odd. 
dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče

MUDr. Andrea Přerovská 
(pověřená vedením odd.) Bc. Miriam Neužilová, DiS. Jitka Kopáčková – st. ONRP A

Mgr. Šárka Vítová – st. ONRP C

Oddělení sociální a paliativní péče MUDr. Eva Zýková (vedoucí lékařka) Bc. Marcela Šoršová

Ortopedické MUDr. Stanislav Stropek Jana Forštová

Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous Bc. Jiřina Markalousová

Nelůžková oddělení Primář, vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra
Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla Lenka Beránková – staniční sestra
Hemodialyzační středisko MUDr. Alena Doubravová Renata Melišíková – staniční sestra
Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová Iva Bílá 
Oční MUDr. Magdaléna Loulová Jana Doležalová
Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner Jana Růžičková 
Sterilizační centrum MUDr. Michal Cihla Bc. Hana Šimečková – staniční sestra
Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha Bc. Hana Veselá – staniční sestra

Komplement Primář Vedoucí laborant
Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda Bc. Romana Stieblerová
Lékárna Mgr. Kučerová Kateřina, vedoucí farmaceut Rojková Veronika
Odd. klinické biochemie MUDr. Ingrid Kadelová Bc. Martina Slámová
Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá Milena Petrová
Patologicko-anatomické oddělení MUDr. Dana Cempírková Pavlína Chyšková
Radiodiagnostické oddělení MUDr. Marek Koutný Martin Langer
Rehabilitace MUDr. Romana Šírková Mgr. Michaela Hirschová

Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení
Ekonomické oddělení Ing. Marcela Hovorková
Vedoucí oddělení vykazování zdravotní péče Ing. Ilona Kolmanová
Vedoucí personálního a mzdového oddělení Ing. Věra Neidrová
Technicko-provozní oddělení Vojtěch Batrla
Doprava Ing. Josef Heš
Obslužné provozy Václav Šalek
Oddělení léčebné výživy a stravování Jiří Novotný
Prádelna Marie Pokorná
Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec
Údržba Milan Líbal

Hlavní sestra a náměstkyně ošetřovatelské péče – Mgr. Dana Velimská, MBA



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

12

UKAZATELE LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ (řazeno podle r. 2023)

UKAZATELE LÉČEBNÉ PÉČE

Oddělení Období
Počet 

pacientů 
a klientů

Lékaři SZP
NZP

+
PZP

Počet 
lůžek

Průměrná 
ošetřovací 

doba

Využití 
lůžek v %

ARO 2022 149 8,38 11,29 7,18 5 10,9 82,0
2023 144 8,97 12,78 8,33 5 6,8 54,0

Rozdíl 23-22 –5 0,59 1,49 1,15 0 –4,1 –28,0
Index 23/22 0,97 1,07 1,13 1,16 1,00 0,62 0,66

Dětské 2022 2 511 10,24 37,44 6,00 43 2,8 45,4
2023 2 408 11,48 37,90 6,41 43 2,6 40,5

Rozdíl 23-22 –103 1,24 0,46 0,41 0 –0,2 –4,9
Index 23/22 0,96 1,12 1,01 1,07 1,00 0,93 0,89

Gynekologicko
-porodnické 

2022 1 381 6,10 24,78 4,32 33 3,6 40,7
2023 1 287 6,16 23,99 3,79 33 3,5 37,2

Rozdíl 23-22 –94 0,06 –0,79 –0,53 0 –0,1 –3,5
Index 23/22 0,93 1,01 0,97 0,88 1,00 0,97 0,91

Chirurgické 
a urologické

2022 2 672 10,72 26,38 26,40 56 4,0 55,0
2023 2 892 10,76 25,51 32,05 56 4,1 57,4

Rozdíl 23-22 220 0,04 -0,87 5,65 0 0,1 2,4
Index 23/22 1,08 1,00 0,97 1,21 1,00 1,03 1,04

Interní 2022 3 452 15,61 27,37 36,00 75 6,3 73,4
2023 3 289 15,43 30,38 34,82 75 6,2 74,8

Rozdíl 23-22 -163 -0,18 3,01 -1,18 0 -0,1 1,4
Index 23/22 0,95 0,99 1,11 0,97 1,00 0,98 1,02

Neurologické 2022 753 6,00 8,25 8,70 24 6,6 56,4
2023 770 6,21 7,89 10,11 24 6,8 59,9

Rozdíl 23-22 17 0,21 -0,36 1,41 0 0,2 3,5
Index 23/22 1,02 1,04 0,96 1,16 1,00 1,03 1,06

NIP 2022 36 0,60 8,44 12,85 8 37,1 64,8
2023 51 0,58 8,52 15,18 8 37,2 65,0

Rozdíl 23-22 15 -0,02 0,08 2,33 0 0,1 0,2
Index 23/22 1,42 0,97 1,01 1,18 1,00 1,00 1,00

Ortopedické 2022 1 378 7,10 6,19 17,63 24 4,1 64,3
2023 1 399 7,61 7,25 14,93 24 4,0 63,9

Rozdíl 23-22 21 0,51 1,06 -2,70 0 -0,1 -0,4
Index 23/22 1,02 1,07 1,17 0,85 1,00 0,98 0,99

Ošetřovatelská péče  
(ONRP, DIOPP 
a paliativní lůžka)

2022 525 2,50 16,53 36,47 57 36,1 90,0
2023 489 2,42 19,05 36,92 57 29,9 77,0

Rozdíl 23-22 -36 -0,08 2,52 0,45 0 -6,2 -13,0
Index 23/22 0,93 0,97 1,15 1,01 1,00 0,83 0,86

Otorinolaryngologické 2022 2 198 4,29 7,69 7,39 22 1,6 44,3
2023 2 080 4,21 8,55 8,19 22 1,7 43,8

Rozdíl 23-22 -118 -0,08 0,86 0,80 0 0,1 -0,5
Index 23/22 0,95 0,98 1,11 1,11 1,00 1,06 0,99

Sociální lůžka 2022 17 0,10 8,95 5,59 10 144,2 89,7
2023 28 0,10 6,24 5,78 10 116,0 89,0

Rozdíl 23-22 11 0,00 -2,71 0,19 0 -28,2 -0,7
Index 23/22 1,65 1,00 0,70 1,03 1,00 0,80 0,99

Nemocnice celkem 2022 13 828 71,64 183,31 168,53 357 5,8 63,2
2023 14 046 73,93 188,06 176,51 357 5,4 60,1

Rozdíl 23-22 218 2,29 4,75 7,98 0 -0,4 -3,1
Index 23/22 1,02 1,03 1,03 1,05 1,00 0,93 0,95



13

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

STRUKTURA PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN

POČET ZPRACOVANÝCH ŽÁDANEK 

OSTATNÍ UKAZATELE

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 74 016 69,48 79 382 69,87 69 534 9 848 5 366 1,07

Zdravotní pojišťovna MV ČR 12 324 11,57 13 273 11,68 11 747 1 526 949 1,08

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 12 429 11,67 13 123 11,55 11 615 1 508 694 1,06

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 3 922 3,69 3 945 3,47 3 459 486 23 1,01

Oborová zdravotní pojišťovna 3 295 3,09 3 481 3,07 3 025 456 186 1,06

samoplátce 452 0,42 300 0,26 283 17 -152 0,66

Revírní bratrská pokladna 46 0,04 63 0,06 53 10 17 1,37

Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 46 0,04 40 0,04 35 5 -6 0,87

CELKEM 106 530 100 113 607 100 99 751 13 856 7 077 1,07

Pojišťovna

2022 2023
Rozdíl 
23-22

Index 
23/22počet 

pacientů

podíl 
2022 
v %

počet 
pacientů

Podíl 
2023 
v %

počet 
ambul. 

pacientů

počet 
hospit. 

pacientů

Žádanky pro oddělení 2022 2023 Rozdíl 
23-22 Index 23/22

Klinická biochemie 87 550 86 405 -1 145 0,99

Transfúzní oddělení, imunohematolo-
gická a hematologická laboratoř 57 228 51 309 -5 919 0,90

Radiologické oddělení 44 599 47 528 2 929 1,07

Mikrobiologie 52 756 32 888 -19 868 0,62

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 30 841 30 151 -690 0,98

Patologie 5 771 6 176 405 1,07

Celkem 278 745 254 457 -24 288 0,91

Ukazatel 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Počet operací 5 227 4 116 -1 111 0,79

Počet porodů 567 481 -86 0,85

Počet narozených dětí 569 483 -86 0,85



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

14

SPÁDOVOST HOSPITALIZOVANÝCH PACIENTŮ PODLE KRAJŮ 
(řazeno podle r. 2023) 

Jihočeský kraj 12 313 89,04 12 306 88,81 -7 1,00

Kraj Vysočina 868 6,28 886 6,39 18 1,02

Hl. m. Praha 207 1,50 237 1,71 30 1,14

Středočeský kraj 101 0,73 102 0,74 1 1,01

Jihomoravský kraj 90 0,65 75 0,54 -15 0,83

Cizinci 87 0,63 59 0,43 -28 0,68

Plzeňský kraj 30 0,22 41 0,30 11 1,37

Ústecký kraj 33 0,24 32 0,23 -1 0,97

Olomoucký kraj 17 0,12 21 0,15 4 1,24

Moravskoslezský kraj 20 0,14 20 0,14 0 1,00

Liberecký kraj 16 0,12 20 0,14 4 1,25

Zlínský kraj 7 0,05 17 0,12 10 2,43

Královéhradecký kraj 12 0,09 16 0,12 4 1,33

Pardubický kraj 10 0,07 14 0,10 4 1,40

Karlovarský kraj 17 0,12 11 0,08 -6 0,65

Celkem 13 828 100 % 13 857 100 % 29 1,00

Jindřichův Hradec 10 998 79,53 11 112 80,19 114 1,01

České Budějovice 664 4,80 619 4,47 -45 0,93

Pelhřimov 584 4,22 591 4,26 7 1,01

Tábor 456 3,30 393 2,84 -63 0,86

Jihlava 128 0,93 141 1,02 13 1,10

Třebíč 128 0,93 139 1,00 11 1,09

Český Krumlov 119 0,86 105 0,76 -14 0,88

Hlavní město Praha - Vinohrady 12 0,09 65 0,47 53 5,42

Hlavní město Praha - Háje 16 0,12 43 0,31 27 2,69

Prachatice 17 0,12 37 0,27 20 2,18

Celkem 13 122 94,90 % 13 245 95,59 % 123 1,01

Kraj
2022 2023

Rozdíl 
23-22

Index 
23/22Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2023 v %
 

Okres
2022 2023

Rozdíl 
23-22

Index 
23/22Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2023 v %

SPÁDOVOST HOSPITALIZOVANÝCH PACIENTŮ PODLE OKRESŮ
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2023)



15

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

Okres
2022 2023

Rozdíl 
23-22

Index 
23/22Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2023 v %

Kraj
2022 2023

Rozdíl 
23-22

Index 
23/22Počet 

pacientů
Podíl 

2022 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2023 v %

SPÁDOVOST AMBULANTNÍCH PACIENTŮ PODLE KRAJŮ 
(řazeno podle r. 2023)

SPÁDOVOST AMBULANTNÍCH PACIENTŮ PODLE OKRESŮ
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2023)

Jihočeský kraj 82 727 89,24 89 119 89,34 6 392 1,08

Kraj Vysočina 5 252 5,67 5 847 5,86 595 1,11

Hl. m. Praha 1 557 1,68 1 535 1,54 -22 0,99

Středočeský kraj 879 0,95 784 0,79 -95 0,89

Jihomoravský kraj 576 0,62 643 0,64 67 1,12

Plzeňský kraj 200 0,22 351 0,35 151 1,76

Cizinci 192 0,21 315 0,32 123 1,64

Ústecký kraj 197 0,21 242 0,24 45 1,23

Pardubický kraj 137 0,15 173 0,17 36 1,26

Moravskoslezský kraj 145 0,16 156 0,16 11 1,08

Olomoucký kraj 131 0,14 149 0,15 18 1,14

Liberecký kraj 112 0,12 120 0,12 8 1,07

Zlínský kraj 394 0,43 112 0,11 -282 0,28

Královéhradecký kraj 118 0,13 108 0,11 -10 0,92

Karlovarský kraj 85 0,09 97 0,10 12 1,14

Celkem 92 702 100 % 99 751 100 % 7 049 1,08

Jindřichův Hradec 78 978 85,20 84 541 84,75 5 563 1,07

Pelhřimov 3 150 3,40 3 637 3,65 487 1,15

České Budějovice 1 590 1,72 2 075 2,08 485 1,31

Tábor 1 708 1,84 1 909 1,91 201 1,12

Třebíč 1 205 1,30 1 211 1,21 6 1,01

Jihlava 782 0,84 836 0,84 54 1,07

Hlavní město Praha - Vinohrady 442 0,48 361 0,36 -81 0,82

Hlavní město Praha - Háje 390 0,42 325 0,33 -65 0,83

Český Krumlov 277 0,30 279 0,28 2 1,01

Brno-město 290 0,31 247 0,25 -43 0,85

Celkem 88 812 95,81 % 95 421 95,66 % 6 609 1,07

Počty pacientů za rok 2022 se mohou lišit od počtů pacientů vykázaných ve Výroční zprávě 2022 např. z důvodu, že cizinec 
získal občanství a v roce 2023 již není považován za cizince, z důvodu, že pacient změnil bydliště, apod.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

16

Diagnóza
Počet pacientů Průměrná ošetřovací 

doba

2022 2023
Rozdíl 
23-22

Index 
23/22

2022 2023
Rozdíl 
23-22

Index 
23/22

NEJČASTĚJŠÍ DIAGNÓZY V HOSPITALIZACI
(řazeno dle počtu pacientů v r. 2023)

Z380 Jediné dítě narozené v nemocnici 537 466 -71 0,87 3,8 4,1 0,3 1,08

J352 Hypertrofi e adenoidní tkáně 504 413 -91 0,82 1,0 1,0 0,0 1,00

O800 Spontánní porod záhlavím 373 313 -60 0,84 3,5 3,6 0,1 1,03

I509 Selhání srdce NS 251 269 18 1,07 9,1 8,5 -0,6 0,93

K801 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 178 200 22 1,12 2,2 2,4 0,2 1,09

N390 Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace 193 186 -7 0,96 12,2 8,4 -3,8 0,69

K409
Jednostranná nebo neurčitá tříselná kýla bez 

neprůchodnosti nebo gangrény
194 181 -13 0,93 1,8 1,7 -0,1 0,94

M160 Primární koxartróza, oboustranná 157 175 18 1,11 8,5 9,2 0,7 1,08

J189 Pneumonie NS 99 170 71 1,72 9,6 9,0 -0,6 0,94

M170 Primární gonartróza, oboustranná 120 164 44 1,37 8,3 7,8 -0,5 0,94

E042 Struma netoxická mnohauzlová 150 146 -4 0,97 3,1 3,2 0,1 1,03

H653 Chronický hlenovitý zánět středního ucha 167 141 -26 0,84 1,8 2,1 0,3 1,17

S009 Povrchní poranění hlavy, část NS 124 129 5 1,04 1,5 1,4 -0,1 0,93

E86
Snížení objemu plazmy nebo extracelulární 

tekutiny
146 119 -27 0,82 17,8 9,2 -8,6 0,52

I500 Městnavé selhání srdce 133 118 -15 0,89 12,0 10,7 -1,3 0,89

S7200 Zlomenina krčku kosti stehenní; zavřená 78 113 35 1,45 28,1 19,9 -8,2 0,71

K429 Pupeční kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 96 113 17 1,18 1,9 2,3 0,4 1,21

J36 Peritonzilární absces 64 108 44 1,69 2,1 1,8 -0,3 0,86

N840 Polyp těla děložního 88 105 17 1,19 1,0 0,7 -0,3 0,70

I635 Mozkový infarkt způsobený neurčenou okluzí 
nebo stenózou mozkových tepen 88 104 16 1,18 16,8 10,8 -6,0 0,64

Celkem 3 740 3 733 -7 1,00 x x x -



17

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ 

POCHVALY

STÍŽNOSTI

V  roce 2023 obdržela nemocnice celkem 46 po-
děkování od pacientů a jejich rodinných příslušníků. 

Ti oceňovali především lidský přístup k pacien-
tům, vstřícnost a empatii. Pacienti děkovali také za 
kvalitně provedené zákroky i pooperační péči a pro-
fesionální přístup. V doručených pochvalách se také 
často opakovalo ocenění za ochotu, ohleduplnost, 
důslednost nebo dobré srdce a zlaté české ručičky. 

Vedení nemocnice si všech poděkování velice 
váží, protože je to pro ně cenná zpětná vazba i moti-
vace pro zaměstnance. Cílem nemocnice je posky-
tovat pacientům kvalitní zdravotní péči a  takové 
reakce pomáhají tvořit pozitivní obraz nemocnice 
v očích veřejnosti. 

Stížnosti a  podněty občanů (pacientů) v  sou-
vislosti s poskytováním zdravotní péče přijaté Ne-
mocnicí Jindřichův Hradec, a.s. jsou řešeny v sou-
ladu se směrnicí „Vyřizování a evidence stížností 
a  poděkování“. Po jejich zaevidování, zpracování, 
vyhodnocení a projednání jsou u oprávněných stíž-
ností ve spolupráci s  vedoucími zaměstnanci 
přijímána opatření k  nápravě. Z  celkového počtu 
16  stížností přijatých v  roce 2023 bylo 8 stížnos-
tí neoprávněných, 3 stížnosti byly vyhodnoceny 
jako oprávněné a 5 stížností jako částečně opráv-
něné. Oprávněné stížnosti se ani v jednom přípa-
dě netýkaly úrovně péče, šlo zejména o problémy 
v komunikaci. Všemi stížnostmi či podněty se ve-
dení nemocnice pečlivě zabývá s vědomím, že ka-
ždé upozornění na nedostatky v kvalitě péče nebo 
v  komunikaci s  pacienty a  jejich blízkými může 
významně přispět ke zlepšení úrovně poskytova-
ných zdravotních služeb i  vztahů mezi pacienty 
a zdravotníky.

Oddělení Počet 
poděkování

Chirurgie 11

Ortopedie 5

Urgentní příjem 5

ARO – NIP 5

Interna 5

Otorinolaryngologie 3

Dětské 3

Gynekologicko-porodnické 3

Rehabilitace 2

Urologie 1

Úklid 1

Stravovací provoz 1

Bistro 1

CELKEM 46



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

18

velmi spokojen 
91,00 %

spokojen 
4,40 %

VYHODNOCENÍ SPOKOJENOSTI PACIENTŮ
Vysoká kvalita poskytované péče pacientům je 

jedním z klíčových cílů Nemocnice Jindřichův Hra-
dec (NJH). Sledování kvality pomáhá identifi kovat 
oblasti, ve kterých může být péče zlepšena, vede 
ke zvýšení efektivity a  účinnosti léčby, což může 
mít přímý vliv na spokojenost pacientů a zlepšení 
jejich celkového zdravotního stavu.

Analýzy výsledků sledování kvality jsou klíčové 
pro identifi kaci a prevenci možných chyb v léčbě, 
což přispívá k bezpečnosti pacientů. Eliminace ne-
žádoucích událostí a minimalizace rizik jsou prio-
ritami v bezpečné péči.

Kvalita poskytované péče je sledována systémem 
interní a externí kvality kontroly. Interní kontrolu před-
stavují pravidelné audity, které probíhají napříč všemi 
úseky NJH, poskytují objektivní zpětnou vazbu, zda 
nastavené procesy a postupy jsou v praxi plně realizo-
vány. Externí kontrola probíhá jednou za tři roky Spoje-
nou akreditační komisí České republiky.

Oddělení
Nehod-
noceno

Velmi 
spokojen

Spokojen Průměr  Nespokojen
Velmi 

nespokojen
Celkem

Dětské 4 118 9 1 1 0 133

Gynekologicko-porodnické 8 309 9 1 0 0 327

Chirurgické 9 42 6 1 1 0 59

Interní 5 126 3 1 0 1 136

Následná péče 0 11 1 1 0 1 13

Neurologické 4 55 5 0 0 0 64

Ortopedické 9 368 17 6 0 0 400

Otorinolaryngologické 4 160 7 3 0 1 175

Celkem 43 1 189 57 14 2 2 1307

Monitoring spokojenosti pacientů je jedním 
z  hlavních indikátorů kvality, který je pravidelně 
vyhodnocován a  ze strany managementu NJH je 
na něj kladen velký důraz.

V  průběhu hospitalizace mají pacienti mož-
nost anonymně vyplnit dotazník týkající se spo-
kojenosti s  poskytnutou péčí a  pobytem v  NJH. 
Kromě označení odpovědí v  dotazníku mohou 
i slovně vyjádřit své konkrétní připomínky, stíž-
nosti, názory, poděkování či pochvaly. Negativ-
ní hodnocení pacientů jsou vždy projednána 
s  vedoucími pracovníky daných úseků, mana-
gementem NJH, předávána k  řešení a  následně 
jsou kontrolována nápravná opatření. Pozitivní 
zpětná vazba je pro zaměstnance poděkováním 
za jejich práci, může přispět k  vyšší produkti-
vitě, nižší fluktuaci zdravotnických pracovníků 
a celkově k pozitivní firemní kultuře.

průměr 
1,00 %

nehodnoceno 
3,30 %

nespokojen
 0,15 %

velmi nespokojen 
0,15 %

V roce 2023 vyplnilo Dotazník spokojenosti 8,8 % 
pacientů hospitalizovaných v  NJH. Pacienti měli 
možnost odevzdat dotazník v  listinné podobě do 
označené schránky v areálu NJH nebo využít on-line 
formulář na webových stránkách naší nemocnice. 
Z analýzy odevzdaných validních dotazníků vyplý-
vá, že nejčastěji dotazník vyplňovaly ženy (70,2 %) 
a pacienti ve věkové kategorii 61 a více let (37,6 %).



19

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

Již podruhé se, v květnu 2023, zapojila vybraná 
oddělení NJH do projektu Ministerstva zdravot-
nictví České republiky (MZČR) s  názvem Národní 
spokojenost hospitalizovaných pacientů. Pacienti 
měli možnost vyjádřit spokojenost s  poskytova-
nou péčí prostřednictvím anonymního standar-
dizovaného dotazníku, který byl zpracován jed-
notnou metodikou MZČR. Na podkladě analýzy 
výsledků pacienti zapojení v tomto projektu ohod-
notili dotazovaná kritéria v průměru 96,25 %, tímto 
hodnocením naši nemocnici umístili na 3. místo 
ze sledovaných 32 zařízení.

Národní měření spokojenosti pacientů slouží 
jako důležitý ukazatel kvality zdravotní péče a vy-
užívá se k identifi kaci oblastí vyžadující zlepšení. 
Poskytuje informace pro tvorbu politik, strategií 
a  investic ve zdravotnickém sektoru na národní 
úrovni.

Poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Pacienti ambulantního provozu měli možnost 
vyjádřit spokojenost s ošetřením prostřednictvím 
on-line dotazníku na webových stránkách NJH 
a  Feedback terminálů s  dotazníkem, které jsou 
umístěny v  NJH na dvou místech  – vstupní hala 
polikliniky a čekárna ambulancí v pavi-
lonu E. Tyto terminály nabízejí rychlý 
a jednoduchý způsob, jak lidé mohou 
sdílet své anonymní názory a hodno-
cení bez nutnosti využívání tradičních 
papírových formulářů. V  roce 2023 této 
možnosti využilo 758 ošetřených pacientů. 

Všechny výsledky dotazníkového še-
tření jsou pro management nemocnice 
a  ošetřující zdravotnický personál cen-
nou zpětnou vazbou, která je klíčovým 
nástrojem v oblasti zvyšování kvality 
poskytované péče. Dává prostor naše-
mu zdravotnickému zařízení maxima-
lizovat úroveň poskytovaných služeb a tím 
dosahovat vyšší úrovně spokojenosti pacientů.

Počet 

Počet podaných žádostí 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnu-
tí žádosti

0

 » částečné 0

 » úplné 0

Opis podstatných částí každého roz-
sudku soudu ve věci přezkoumání zá-
konnosti rozhodnutí povinného sub-
jektu o odmítnutí žádosti o informace 
a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soud-
ními řízeními o právech a povinnos-
tech podle tohoto zákona, a  to  včetně 
nákladů na svoje vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení

0

Počet podaných odvolání proti rozhod-
nutí 

0

Poskytnutí výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16a 0

Odloženo 0

možnosti využilo 758 ošetřených pacientů. 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

20

AKREDITACE, CERTIFIKÁTY 
SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice

NASKL při ČLS JEP Audit R3

Laboratoř hematologická 

Klinická biochemie

Lékařská mikrobiologie

Laboratoř patologie

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Akreditace pro vzdělávání 
nelékařů

Praktické vyučování v akreditovaných bakalářských obo-

rech pro přípravu porodních asistentek

Specializační vzdělávání Všeobecná sestra – Intenzivní péče

Akreditace 
pro vzdělávání lékařů
– základní kmen

Anesteziologický

Gynekologicko-porodnický

Chirurgický

Neurologický

Oftalmologický

Otorinolaryngologický

Ortopedický

Patologický

Pediatrický

Radiologický

Lékárenský

Urologický

Interní

Akreditace 
pro vzdělávání lékařů 
– vlastní specializovaný 
výcvik

Anesteziologie a intenzivní medicína

Endokrinologie a diabetologie

Gastroenterologie

Gynekologie a porodnictví

Chirurgie

Nefrologie

Neurologie

Oftalmologie

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí

Patologie

Pediatrie

Radiologie a zobrazovací metody

Rehabilitační a fyzikální medicína

Urgentní medicína

Vnitřní lékařství

Ministerstvo zdravotnictví ČR Statut

Screeningové pracoviště v programu screeningu

kolorektálního karcinomu 

Centrum vysoce specializované péče o pacienty s iktem



21

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PERSONALISTIKA A MZDY
VYBRANÉ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ UKAZATELE DLE KATEGORIÍ ZAMĚSTNANCŮ

Kategorie Období Průměrný přepočtený 
evidenční počet

Mzdové prostředky 
včetně OON (v tis. Kč)

Průměrná mzda 
včetně služeb

Lékaři

2022 111,46 156 038 116 662
2023 114,11 166 592 121 660

Rozdíl 23-22 2,65 10 554 4 998
Index23/22 1,02 1,07 1,04

Farmaceuti

2022 5,44 4 423 67 750
2023 6,71 5 611 69 685

Rozdíl 23-22 1,27 1 188 1 935
Index23/22 1,23 1,27 1,03

Střední zdravotnický 
personál

2022 367,34 211 173 47 906
2023 375,06 223 996 49 769

Rozdíl 23-22 7,72 12 823 1 863
Index23/22 1,02 1,06 1,04

Nižší zdravotnický 
personál

2022 81,00 38 178 39 278
2023 84,70 41 796 41 122

Rozdíl 23-22 3,70 3 618 1 844
Index23/22 1,05 1,09 1,05

Pomocný
zdravotnický personál

2022 149,75 52 711 29 331
2023 156,01 58 110 31 040

Rozdíl 23-22 6,26 5 399 1 709
Index 23/22 1,04 1,10 1,06

Jiní odborní pracovníci

2022 4,23 2 504 49 330
2023 4,05 2 692 55 391

Rozdíl 23-22 -0,18 188 6 061
Index 23/22 0,96 1,08 1,12

Technicko-hospodářští 
pracovníci

2022 64,34 29 263 37 901
2023 66,38 32 187 40 408

Rozdíl 23-22 2,04 2 924 2 507
Index23/22 1,03 1,10 1,07

Dělníci

2022 92,64 31 295 28 151
2023 95,31 33 161 28 994

Rozdíl 23-22 2,67 1 866 843
Index 23/22 1,03 1,06 1,03

Celkem

2022 876,20 525 585 49 987
2023 902,34 564 228 52 108

Rozdíl 23-22 26,14 38 643 2 121
Index 23/22 1,03 1,07 1,04

VZDĚLÁNÍ LÉKAŘŮ

Vzdělání lékařů 2022 2023 Rozdíl  23-22 Index 23/22

Lékaři bez atestace 28 23 -5 0,82

Lékaři s první atestací nebo se splněním povinného základu v oboru 19 21 2 1,11

Lékaři s druhou atestací nebo se specializovanou způsobilostí 87 93 6 1,07

Lékaři celkem 134 137 3 1,02



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

22

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU

VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNICKÉHO PERSONÁLU

Kategorie Období 15-24 
let

25-34 
let

35-44 
let

45-54 
let

55-64 
let

65 let             
a více Celkem

Lékaři

2022 0 40 20 44 16 14 134

2023 0 41 19 42 21 14 137

Rozdíl 23-22 0 1 -1 -2 5 0 3

Index 23/22 X 1,03 0,95 0,95 1,31 1,00 1,02

Farmaceuti

2022 0 5 1 1 0 0 7

2023 0 6 2 1 0 0 9

Rozdíl 23-22 0 1 1 0 0 0 2

Index 23/22 X 1,20 2,00 1,00 X X 1,29

Střední zdravotnický personál

2022 11 67 112 151 63 6 410

2023 12 59 123 161 66 6 427

Rozdíl 23-22 1 -8 11 10 3 0 17

Index 23/22 1,09 0,88 1,10 1,07 1,05 1,00 1,04

Nižší zdravotnický personál

2022 45 30 4 5 4 0 88

2023 49 33 6 6 5 0 99

Rozdíl 23-22 4 3 2 1 1 0 11

Index 23/22 1,09 1,10 1,50 1,20 1,25 X 1,13

Pomocný zdravotnický 

personál

2022 10 26 35 47 39 2 159

2023 10 29 37 47 42 2 167

Rozdíl 23-22 0 3 2 0 3 0 8

Index 23/22 1,00 1,12 1,06 1,00 1,08 1,00 1,05

Jiní odborní pracovníci

2022 0 1 2 2 0 0 5

2023 0 0 2 2 0 0 4

Rozdíl 23-22 0 -1 0 0 0 0 -1

Index 23/22 X 0,00 1,00 1,00 X X 0,80

Technicko-hospodářští 

pracovníci

2022 2 3 20 21 15 5 66

2023 2 4 20 27 17 3 73

Rozdíl 23-22 0 1 0 6 2 -2 7

Index 23/22 1,00 1,33 1,00 1,29 1,13 0,60 1,11

Dělníci

2022 2 12 26 33 26 1 100

2023 3 11 21 32 29 2 98

Rozdíl 23-22 1 -1 -5 -1 3 1 -2

Index 23/22 1,50 0,92 0,81 0,97 1,12 2,00 0,98

Celkem

2022 70 184 220 304 163 28 969
2023 76 183 230 318 180 27 1 014

Rozdíl 23-22 6 -1 10 14 17 -1 45
Index 23/22 1,09 0,99 1,05 1,05 1,10 0,96 1,05

Vzdělání SZP 2022 2023 Rozdíl  23-22 Index 23/22

Úplné střední vzdělání 298 301 3 1,01

Vysokoškolské vzdělání 112 126 14 1,13

 » z toho tříleté VŠ obory 82 96 14 1,17

 » z toho pětileté VŠ obory 30 30 0 1,00

SZP celkem 410 427 17 1,04



23

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

Personální ukazatele 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 969 1 014 45 1,05

 » z toho ženy 775 814 39 1,05

Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 27 25 -2 0,93

 » z toho ženy 21 20 -1 0,95

Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 198 232 34 1,17

Evidenční počet osob poproduktivního věku 27 29 2 1,07

 » z toho ženy 13 12 -1 0,92

Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 887,18 916,93 30 1,03

 » z toho ženy 706,52 731,05 25 1,03

Mimoevidenční počet osob 88 75 -13 0,85

 » z toho na mateřské dovolené 21 8 -13 0,38

 » z toho na DMD 65 62 -3 0,95

 » z toho na NV 2 5 3 2,50

Dohody mimo pracovní poměr 286 248 -38 0,87

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 955,18 992,22 37 1,04

 » z toho ženy 767,88 795,86 28 1,04

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 876,20 902,34 26 1,03

 » z toho ženy 702,45 720,28 18 1,03

Mzdové ukazatele 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Profesní mzda celkem 340 373 365 580 25 207 1,07

Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 2 246 2 531 285 1,13

Odměny celkem 28 827 30 916 2 089 1,07

Příplatky celkem 87 641 93 364 5 723 1,07

Ostatní osobní náklady celkem 18 765 19 837 1 072 1,06

Náhrady celkem 52 477 56 906 4 429 1,08

Mzdové prostředky 530 330 569 135 38 805 1,07

 » mzdové prostředky bez OON 511 565 549 297 37 732 1,07

Ostatní personální ukazatele 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Přesčasové hodiny 115 539 103 165 -12 374 0,89

Počet nástupů 140 146 6 1,04

 » z toho po ukončení školy 20 23 3 1,15

Počet odchodů 115 117 2 1,02

 » z toho odchody do důchodu 3 1 -2 0,33

PERSONÁLNÍ UKAZATELE NEMOCNICE CELKEM

MZDOVÉ UKAZATELE NEMOCNICE CELKEM (v tis. Kč)

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ UKAZATELE NEMOCNICE CELKEM



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

24

EKONOMIKA 
NÁKLADY (v tis. Kč)

Druh nákladů 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Léky 50 782 36 949 -13 833 0,73

Krev a krevní výrobky, biologický materiál 8 958 8 414 -544 0,94

Speciální zdravotnický materiál (SZM) 92 497 96 896 4 399 1,05

Provozní materiál 19 495 22 266 2 771 1,14

Spotřeba PHM 1 816 1 447 -369 0,80

Potraviny 15 591 16 866 1 275 1,08

Materiál pro opravy a údržbu 906 1 209 303 1,33

Drobný DHM 17 151 11 982 -5 169 0,70

Spotřeba materiálu celkem 207 196 196 029 -11 167 0,95
Elektrická energie 15 616 14 341 -1 275 0,92

Voda 3 645 4 231 586 1,16

Teplo 166 277 111 1,67

Plyn 14 216 13 776 -440 0,97

Spotřeba energie celkem 33 643 32 625 -1 018 0,97
Prodané zboží - lékárny 42 748 58 212 15 464 1,36

Prodané zboží - bistro 3 356 4 267 911 1,27

Prodané zboží celkem 46 104 62 479 16 375 1,36
Opravy a udržování   28 181 27 937 -244 0,99

Cestovné 1 836 1 878 42 1,02

Odpady 3 089 4 287 1 198 1,39

Vzdělávání a školení 1 311 1 446 135 1,10

IT služby 2 610 4 016 1 406 1,54

Ostatní služby 13 721 14 665 944 1,07

Služby celkem 50 748 54 229 3 481 1,07
Mzdy a OON 526 166 567 187 41 021 1,08

Odměny členům orgánů a.s. 4 642 4 877 235 1,05

Sociální a zdravotní pojištění 172 051 184 420 12 369 1,07

Ostatní sociální náklady - z dotace RELAX 0 463 463 x

Penzijní připojištění a sociální náklady 1 446 1 478 32 1,02

Osobní náklady celkem 704 305 758 425 54 120 1,08
Daně a poplatky celkem 38 22 -16 0,58
Prodej krve, krevních výrobků a ostatního materiálu 5 345 5 239 -106 0,98

Ostatní provozní náklady 4 174 7 452 3 278 1,79

Jiné provozní náklady celkem 9 519 12 691 3 172 1,33
Odpisy DHM, DNM a ZC likvidovaného a vráceného DHM 31 142 31 422 280 1,01

Rezervy 6 766 1 014 -5 752 0,15

Opravné položky v provozní oblasti 334 -1 587 -1 921 x

Odpisy, rezervy a OP v provozní oblasti celkem 38 242 30 849 -7 393 0,81
Finanční náklady celkem 184 221 37 1,20
Aktivace krve a zboží celkem -11 552 -12 495 -943 1,08
Daně z příjmů 5 197 7 709 2 512 1,48
Náklady celkem 1 083 624 1 142 784 59 160 1,05

Ukazatel 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Hospodářský výsledek po zdanění 30 271 5 186 -25 085 0,17

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)



25

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

Druh výnosů 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

Tržby z prodeje zdravotních služeb 1 002 730 1 014 724 11 994 1,01

Regulační poplatky 3 126 3 606 480 1,15

Tržby z prodeje ostatních nezdravotních služeb 16 202 17 093 891 1,05

Tržby za zboží – lékárny 54 028 72 252 18 224 1,34

Tržby za zboží – bistro 5 104 6 839 1 735 1,34

Tržby za zboží celkem 59 132 79 091 19 959 1,34

Tržby z prodeje materiálu a majetku 6 054 5 463 -591 0,90

Dotace 10 471 9 554 -917 0,91

Jiné provozní výnosy 11 236 10 692 -544 0,95

Finanční výnosy 4 945 7 747 2 802 1,57

Výnosy celkem 1 113 896 1 147 970 34 074 1,03

VÝNOSY (v tis. Kč)

TRŽBY Z PRODEJE ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 
(v tis. Kč)

Zdravotní pojišťovna 2022 2023 Rozdíl 23-22 Index 23/22

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 725 442 749 517 24 075 1,03

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 111 953 102 006 -9 947 0,91

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 102 683 100 677 -2 006 0,98

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 32 147 33 180 1 033 1,03

207 Oborová zdravotní pojišťovna 26 676 23 346 -3 330 0,88

213 Revírní bratrská pokladna, ZP 180 237 57 1,32

209 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 227 226 -1 1,00

Tržby od ZP celkem 999 308 1 009 189 9 881 1,01

Tržby z prodeje zdravotních služeb mimo zdr. pojišťovny 3 422 5 535 2 113 1,62

Tržby z prodeje zdravotních služeb celkem 1 002 730 1 014 724 11 994 1,01

FINANČNÍ DARYVĚCNÉ DARY

Dárce Částka Kč

AR SERVIS s.r.o. 30 000

Hála Miroslav 30 000

Nadační fond rozvoje města Jindřichův Hradec 30 000

Hniličková Irena 20 000

AR PARTNER s.r.o. 15 000

AR TRUCK s.r.o. 15 000

CHRISTEYNS s.r.o. 15 000

L I N E T spol. s r.o. 10 000

Panyová Radka 10 000

Kozlowská Dagmar 2 500

Celkem 177 500

Dárce V hodnotě Kč

MEDISUN profi  s.r.o. 25 150

STERIPAK s.r.o. 10 048

Bradáčová Eva 7 506

Hurychová Kristýna 4 420

Záškodová Marie 3 500

Celkem 50 624

PŘEHLED DÁRCŮ



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

26

PŘEHLED POŘÍZENÝCH INVESTIC V ROCE 2023

Investice Oddělení / Budova
Pořizovací 

cena 
(v tis. Kč)

Nehmotný majetek 3 721
Technické zhodnocení Klinického informačního systému FONS Enterprise Správa IT 2 023

Software Kybernetická bezpečnost Správa IT 1 698

Hmotný majetek 153 690
Budovy a jejich technické zhodnocení 20 610
Modernizace odd. rehabilitace 4.-5. etapa Budova polikliniky 821

Natažení kabeláže Budova polikliniky 12

Stavební úpravy skiagrafi cké vyšetřovny Budova polikliniky 1 534

Výměna oken v šatnách personálu Budova polikliniky 50

Regulace vzduchotechniky Hospodářská budova 427

Výměna osvětlení v prostoru kotelny Kotelna 215

Ekologizace a SEN Nemocnice 12 050

Energetický management Nemocnice 1 187

Přestavba vzduchotechniky (projektová dokumentace) Pavilon A 20

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon A 12

Stavební úpravy - porodní sály Pavilon B 60

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon B 8

Rozšíření rozvodu medicinálních plynů Pavilon C 784

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon D 8

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon E 8

Izolační boxy na oddělení interní JIP a ARO - dokončení Pavilon E 275

Dispoziční úpravy oddělení klinické biochemie Pavilon E 13

Stavební úpravy CS Pavilon E 329

Rozšíření strukturované kabeláže na CS Pavilon E 57

Stavební úpravy pro instalaci CT Pavilon E 1 214

Stavební úpravy RTG pracoviště Pavilon E 540

Instalace fototapet na COS Pavilon E 131

Instalace datových kabelů na COS Pavilon E 109

Modernizace urgentního příjmu (projektová dokumentace) Pavilon E 601

Oprava střechy (projektová dokumentace) Pavilon E 60

Pavilon paliativní péče (projektové a inženýrské činnosti) Pavilon paliativní péče 85

Zdravotnické přístroje a zařízení 124 797
Defi brilátor BeneHeart D30 ARO 188

Ventilátor pro intenzivní péči Evita V800 ARO 666

Ventilátor pro intenzivní péči Evita V800 ARO 673

Transportní lůžko Sprint 100 ARO 134

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 99

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 99

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Investice uvedené v tabulce byly pořízeny z vlastních zdrojů a ve velké míře z dotačních titulů Ministerstva životního prostředí ČR a Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ČR. Informace o poskytnutých dotacích a jejich čerpání v roce 2023 jsou uvedeny v Příloze k účetní závěrce 
k 31. 12. 2023 v bodě 3.13.3.

V tabulce jsou jednotlivé položky investic uvedeny v pořizovacích cenách, tj. v cenách nesnížených o poskytnuté dotace.



27

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘEHLED POŘÍZENÝCH INVESTIC V ROCE 2023

Investice Oddělení / Budova
Pořizovací 

cena 
(v tis. Kč)

Nehmotný majetek 3 721
Technické zhodnocení Klinického informačního systému FONS Enterprise Správa IT 2 023

Software Kybernetická bezpečnost Správa IT 1 698

Hmotný majetek 153 690
Budovy a jejich technické zhodnocení 20 610
Modernizace odd. rehabilitace 4.-5. etapa Budova polikliniky 821

Natažení kabeláže Budova polikliniky 12

Stavební úpravy skiagrafi cké vyšetřovny Budova polikliniky 1 534

Výměna oken v šatnách personálu Budova polikliniky 50

Regulace vzduchotechniky Hospodářská budova 427

Výměna osvětlení v prostoru kotelny Kotelna 215

Ekologizace a SEN Nemocnice 12 050

Energetický management Nemocnice 1 187

Přestavba vzduchotechniky (projektová dokumentace) Pavilon A 20

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon A 12

Stavební úpravy - porodní sály Pavilon B 60

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon B 8

Rozšíření rozvodu medicinálních plynů Pavilon C 784

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon D 8

Doplnění čidel provozních alarmů na rozvodu med. plynů Pavilon E 8

Izolační boxy na oddělení interní JIP a ARO - dokončení Pavilon E 275

Dispoziční úpravy oddělení klinické biochemie Pavilon E 13

Stavební úpravy CS Pavilon E 329

Rozšíření strukturované kabeláže na CS Pavilon E 57

Stavební úpravy pro instalaci CT Pavilon E 1 214

Stavební úpravy RTG pracoviště Pavilon E 540

Instalace fototapet na COS Pavilon E 131

Instalace datových kabelů na COS Pavilon E 109

Modernizace urgentního příjmu (projektová dokumentace) Pavilon E 601

Oprava střechy (projektová dokumentace) Pavilon E 60

Pavilon paliativní péče (projektové a inženýrské činnosti) Pavilon paliativní péče 85

Zdravotnické přístroje a zařízení 124 797
Defi brilátor BeneHeart D30 ARO 188

Ventilátor pro intenzivní péči Evita V800 ARO 666

Ventilátor pro intenzivní péči Evita V800 ARO 673

Transportní lůžko Sprint 100 ARO 134

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 99

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 99

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Aktivní matrace Virtuoso 300 ARO 98

Lůžko Multicare X ARO 410

Lůžko Multicare X ARO 410

Lůžko Multicare X ARO 410

Lůžko Multicare X ARO 410

Lůžko Multicare X ARO 410

Ultrazvukový přístroj SonoSite SII ARO 620

Ultrazvukový přístroj Philips CX50 ARO 2 184

Anesteziologický přístroj Atlan A350 ARO 771

Anesteziologický přístroj Atlan A350 ARO 767

Anesteziologický přístroj Atlan A300 ARO 700

Anesteziologický přístroj Atlan A300 ARO 700

Anesteziologický přístroj Leon MRI ARO 2 523

Videolaryngoskop Glidescope Core - 10 Titanium ARO 286

Neuromonitoring (monitor hloubky anestezie) ARO 157

Mycí vanové lůžko Carevo ARO 120

Přístroj pro kontinuální eliminační metody ARO 733

Kamerová hlava HD k operační věži Olympus pro COS Centrální operační sály 359

Operační stůl VANTO II Centrální operační sály 3 884

Videomanagement operačních sálů Centrální operační sály 10 354

Kamerový systém pro operační svítidlo Centrální operační sály 559

Vrtačka pro kostní chirurgii De Soutter MBQ-708 Centrální operační sály 556

Vrtačka pro kostní chirurgii De Soutter MBQ-708 Centrální operační sály 556

Fréza na kostní vrtání a měkké tkáně OsseoDUO Centrální operační sály 692

Laparoskopické nástroje Tekno-Medical Centrální operační sály 417

Argonová koagulace ARC, BOWA Centrální operační sály 801

Manipulátor dělohy SecuFix Centrální operační sály 243

Nástroj AFIXUS-JIG 125 Centrální operační sály 89

Nástroj AFIXUS-JIG 130 Centrální operační sály 89

Technické zhodnocení operačního stolu Steris Centrální operační sály 234

Mycí a dezinfekční automat Getinge Aquadis Centrální sterilizace 1 078

Parní sterilizátor Sterivap SL 669-2 ED Centrální sterilizace 1 943

Parní sterilizátor Sterivap SL 669-2 ED Centrální sterilizace 1 936

Parní sterilizátor Sterivap SL 669-2 ED Centrální sterilizace 1 936

Skříň pojízdná na nástroje BSM L single-row Centrální sterilizace 88

Fototerapeutický systém neoBLUE Blanket Dětské oddělení 157

Bilirubinometr Dräger JM 105 Dětské oddělení 218

Centrální monitorovací systém BeneVision Dětské oddělení 1 818

Plicní ventilátor ASTRAL 150 Domácí umělá plicní ventilace 181

Plicní ventilátor ASTRAL 150 Domácí umělá plicní ventilace 181

Kompletní resuscitační jednotka Comen BQ70 Gynekologicko - porodnické oddělení 124

Kompletní resuscitační jednotka Comen BQ70 Gynekologicko - porodnické oddělení 124

Inkubátor Isolette 8000 plus Gynekologicko - porodnické oddělení 355

Inkubátor Isolette 8000 plus Gynekologicko - porodnické oddělení 351

Inkubátor Isolette 8000 plus Gynekologicko - porodnické oddělení 351

Vyhřívané resuscitační lůžko BQ80 Gynekologicko - porodnické oddělení 516

Vyhřívané resuscitační lůžko BQ80 Gynekologicko - porodnické oddělení 516

Porodní vana Hubbard Plus Gynekologicko - porodnické oddělení 525

Kardiotokograf F15 Air Gynekologicko - porodnické oddělení 309

Vyšetřovací gynekologické křeslo LINET Graciella Gynekologicko - porodnické oddělení 188

Defi brilátor BeneHeart D30 Chirurgické oddělení 181

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 178



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

28

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Lůžko Eleganza 4 Chirurgické oddělení 177

Transportní lůžko Sprint 100 Chirurgické oddělení 134

Aktivní matrace Virtuoso 300 Chirurgické oddělení 98

Lůžko Multicare X Chirurgické oddělení 410

Ultrazvukový přístroj Logiq P9 Chirurgické oddělení 1 073

Ultrazvukový přístroj Logiq P9 Chirurgické oddělení 1 073

Myčka podložních mís ARJO NINJO FD 1610 Chirurgické oddělení 151

Monitorovací systém BeneVision Chirurgické oddělení 3 342

Mycí vanové lůžko Carevo Chirurgické oddělení 120

Pacientský zvedák Partner 255 s váhou Chirurgické oddělení 290

Sprchová židle Carino Chirurgické oddělení 80

Videoendoskopická sestava pro výkony bronchoskopie Interní oddělení 1 641

Ultrazvukový přístroj Interní oddělení 2 236

Monitor vitálních funkcí IntelliVue MX750 Interní oddělení 302

Monitor vitálních funkcí IntelliVue MX750 Interní oddělení 302

Centrální stanice PHILIPS PIC iX Interní oddělení 363

Defi brilátor BeneHeart D30 Interní oddělení 181

Ventilátor pro intenzivní péči Savina 300 Interní oddělení 408

Lůžko Eleganza 4 Interní oddělení 178

Lůžko Eleganza 4 Interní oddělení 177

Transportní lůžko Sprint 100 Interní oddělení 134

Čtečka čipových kódů OLYMPUS Interní oddělení 392

Automatický dezinfektor OLYMPUS ETD Mini GA single Interní oddělení 603

Endoskopická sestava Interní oddělení 4 662

Endoskopická sestava Interní oddělení 9 012

Diagnostický ultrazvuk FUJIFILM Arietta 750SE Interní oddělení 2 488

Nerezová skříň na endoskopy Interní oddělení 152

Reverzní osmóza GW 50 klasik Klinická biochemie 315

Mikrotom sáňkový Laboratoře 230

Mikrotom zmrazovací Laboratoře 799

Mikroskop laboratorní Leica Laboratoře 133

Tkáňový procesor Laboratoře 832

Barvící automat AT - 3002 Mikrobiologie 483

Mikroskop Axioscope 5, Carl Zeiss Mikrobiologie 392

Léčebný pohybový přístroj Thera Trainer Bemo Následná péče - DIOP 476

Léčebný pohybový přístroj Thera Trainer Bemo NIP 476

OCT přístroj Optovue Solix Essential Oční oddělení 2 381

Myčka podložních mís ARJO NINJO FD 1610 Ortopedické oddělení 151

Skiagrafi cký RTG přístroj Philips DigitalDiagnost C90 Premium Room Radiologické oddělení 7 302

Philips computerový tomograf CT Incisive Radiologické oddělení 24 272

Skiagrafi cký RTG přístroj Philips DigitalDiagnost C50 (poliklinika) Radiologické oddělení 4 774

Přenosný ultrazvukový přístroj Lumify Radiologické oddělení 471

Diagnostický ultrazvuk FUJIFILM Arietta 750SE Radiologické oddělení 2 753

Motorová dlaha Konetec Maestra Rehabilitace 240

PŘEHLED POŘÍZENÝCH INVESTIC V ROCE 2023



29

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘEHLED POŘÍZENÝCH INVESTIC V ROCE 2023
Lednice pro skladování transfuzních přípravků BioBlood BR 500CG Transfúzní oddělení 229

Mrazící box pultový PHCbi MDF-437-PE Transfúzní oddělení 107

Rozmrazovač plazmy SAHARA - III Transfúzní oddělení 143

Ostatní 8 283
Multifunkční pánev Rational iVario 12XS Oddělení stravování a léčebné výživy 521

Technické zhodnocení chladícího boxu Oddělení stravování a léčebné výživy 113

Škoda Fabia Combi Style 1.0 Ostatní doprava 257

Komunální traktor Kubota BX Ostatní doprava 1 009

Fotovoltaika Správa budov a ploch 399

Velkoobjemový kontejner na komunální odpad Správa budov a ploch 100

Velkoobjemový kontejner na komunální odpad Správa budov a ploch 99

Nahrávací zařízení - ústředna Správa budov a ploch 101

Vyvolávací systém (ambulance urgentního příjmu) Správa budov a ploch 443

Rozšíření souboru vzduchotech. jednotek (pavilon E) Správa budov a ploch 281

Technické zhodnocení IP kamerového systému Správa budov a ploch 256

Hardware Kybernetická bezpečnost Správa IT 104

Upgrade telefonní ústředny Údržba a dispečink 1 789

Mycí podlahový stroj Uniprof 340 Battery Úklid 100

Sanitní vůz VW Transporter 6.1 kombi Zdravotní doprava 1 332

Sanitní vůz VW Transporter 6.1 kombi Zdravotní doprava 1 379

Ukazatel Měrná 
jednotka 2022 2023 Rozdíl 

23-22
Index 
23/22

Energie

Zemní plyn MWh 8 317 6 487 -1 830 0,78

Elektrická energie MWh 3 293 3 299 6 1,00

Voda m3 41 698 41 257 -441 0,99

Stravování

Pacienti - celodenní strava* ks 417 026 402 297 -14 729 0,96

Obědy pro zaměstnance ks 86 281 93 987 7 706 1,09

Obědy pro cizí strávníky ks 28 279 24 628 -3 651 0,87

Prádelna

Množství vypraného prádla celkem kg 352 415 364 422 12 007 1,03

Množství vypraného prádla pro 
nemocnici kg 327 699 344 422 16 723 1,05

Pohonné hmoty

Ujeté kilometry km 438 888 433 429 -5 459 0,99

Spotřeba PHM pro dopravu l 41 193 39 051 -2 142 0,95

Spotřeba PHM pro ostatní stroje 
a zařízení l 938 1384 446 1,48

Odpad

Nebezpečný odpad kg 159 144 153 383 -5 761 0,96

Komunální odpad kg 104 035 109 334 5 299 1,05

Odpad celkem kg 263 179 262 717 -462 1,00

PROVOZNÍ UKAZATELE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

30

INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K ČINNOSTI 
ÚČETNÍ JEDNOTKY
Významné události, které nastaly v průběhu roku 2023

V oblasti investic byly realizovány 
tyto akce:

 » Realizace projektu „Modernizace Nemoc-
nice Jindřichův Hradec, a.s.“ (tzv. REACT98) 
– v  rámci tohoto dotačního programu bylo 
pořízeno přístrojové vybavení pro operační 
sály, chirurgickou JIP, interní JIP, ARO, gyne-
kologii, radiologii a laboratoře, včetně vybu-
dování moderních izolačních boxů.

 » Realizace projektu „Rozvoj laboratorních 
kapacit pro PCR testování v Nemocnici Jind-
řichův Hradec, a.s.“ (tzv. REACT102), za jehož 
přispění bylo nakoupeno vybavení pro oddě-
lení lékařské mikrobiologie.

 » Rekonstrukce rehabilitačního oddělení  – 
5. etapa – úspěšné dokončení realizace, kolau-
dace stavby a zahájení provozu v březnu 2023.

 » Dokončení implementace rozšiřujících funk-
cionalit Klinického informačního systému.

 » Projekt „Snížení energetické náročnosti Ne-
mocnice Jindřichův Hradec, a.s. – Moderniza-
ce energetického zdroje, prádelny, instalace 
parního vyvíječe, eliminace parních rozvodů 
v areálu, rozvod zemního plynu“ byl v srpnu 
2023 zkolaudován a  jeho realizace zásad-
ně přispívá ke snížení nákladů na vytápění 
a přípravu teplé užitkové vody.

 » Instalace nové telefonní ústředny.
 » Zavedení energetického managementu, jež 

slouží pro sledování toků médií a  energií 
v rámci Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s. pro rok 2024
Hlavní prioritou nemocnice je pokračovat ve zvy-
šování kvality poskytované péče, ve zlepšování ko-
munikace a v posilování dobrého jména nemocni-
ce v očích veřejnosti. 

Úkoly, na které se chceme zaměřit

Zdravotní péče
 » úspěšné obhájení akreditace nemocnice
 » zvýšení spektra poskytované péče na zrekon-

struovaném oddělení rehabilitace
 » zvýšení počtu porodů v  návaznosti na zkvalit-

nění podmínek gynekologicko-porodnického 
oddělení a vytváření optimálního psychosoma-
tického prostředí pro budoucí matky a rodičky

 » zkvalitnění komunikace mezi personálem 
a pacienty

 » zavádění jednodenní lůžkové péče
 » v rámci dotačních programů maximální vyu-

žití nových zdravotnických přístrojů 
 » navýšení operativy a zkrácení čekacích dob na 

endoprotézy kolenního a kyčelního kloubu
 » zavádění principů ERAS do perioperační péče
 » revize traumaplánu nemocnice
 » rozvoj paliativní péče

Ekonomika
 » zachování vyrovnaného hospodaření i v roce 

2024, sledování nákladových položek ve vazbě 
na poskytnutou zdravotní péči a  provedení 
úsporných opatření

 » udržení dobré platební morálky vůči obchod-
ním partnerům

 » zvyšování příjmů od zdravotních pojišťoven 
v návaznosti na spektrum poskytované péče

Investice
 » úspěšná realizace všech dotačních titulů 
 » získání nových dotačních programů

Ostatní
 » zlepšení kvality vykazování provedených vý-

konů pro zdravotní pojišťovny
 » stabilizace zdravotnického personálu
 » uspokojování potřeb zaměstnanců, vytváření 

dobrých pracovních podmínek a růst pracovního 
ohodnocení ve vazbě na hospodaření nemocnice

 » podporování vzdělanosti zaměstnanců
 » udržení dobrého jména nemocnice u veřejnosti



31

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

Úkoly, na které se chceme zaměřit

Aktivity v oblasti výzkumu
Nemocnice se neúčastní výzkumných projektů.

Aktivity v oblasti ochrany životního 
prostředí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v  rámci 
ochrany životního prostředí soustřeďuje zejména 
na šetrné hospodaření s odpady, na správné třídě-
ní odpadů a na manipulaci s odpadem v souladu 
se zákonem. Dále se zaměřuje na ohleduplné za-
cházení se všemi druhy energií.

Organizační složky v zahraničí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá žádnou 
organizační složku v zahraničí.

Zajišťovací deriváty
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žád-
né zajišťovací deriváty.

Informace o pracovně právních vztazích
Pracovně právní vztahy se řídí obecně závaznými 
předpisy dle aktuálně platné legislativy. Jsou pra-
videlně diskutovány se zástupci odborových orga-
nizací a ošetřeny jsou v rámci Kolektivní smlouvy. 

Nemocnice nabízí svým zaměstnancům výhody 
nad rámec zákonných povinností, např. příspěvek 
na stravování, jeden týden dovolené navíc, příspě-
vek na penzijní připojištění, příspěvky na vzdělání, 
možnost čerpání sociálního fondu na sportovní 
aktivity nebo očkování, které není hrazeno ze zdra-
votního pojištění. Zaměstnanci se v průběhu roku 
2023 účastnili vzdělávacích akcí, odborných se-
minářů a stáží. Jsou pravidelně proškolováni také 
v oblasti bezpečnosti práce a ostatních předpisů 
souvisejících s provozem společnosti (hygienické 
řády, směrnice, nařízení apod.).

Vlastní akcie 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nedrží žádné 
vlastní akcie. 

Významné události, které nastaly 
po rozvahovém dni
Po rozvahovém dni nedochází k žádným důležitým 
změnám, které by měly zásadní vliv na fungování 
nemocnice. Všechny dopady do ekonomiky účetní 
jednotka zohledňuje ve svých plánech a podniká 
všechna opatření ke zmírnění těchto negativních 
vlivů.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

32

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



33

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

34

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



35

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

36

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



37

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

38

ZPRÁVA AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY



39

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – ROZVAHA



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

40

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – ROZVAHA



41

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – ROZVAHA



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

42

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – ROZVAHA



43

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

44

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



45

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

46

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



47

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

48

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



49

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

50

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



51

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

52

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



53

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

54

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



55

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

56

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



57

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

58

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



59

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

60

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



61

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

62

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



63

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

64

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



65

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

66

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – CASH FLOW



67

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

68

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



69

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

70

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



71

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

72

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



73

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

74

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



75

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

76

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



77

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

78

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



79

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

80

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



81

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

82

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



83

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2023

84





3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NEMOCNICE 

JINDŘICHŮV HRADEC

33222002
JINDŘICHŮV HRADEC

VÝROČNÍ ZPRÁVA

JINDŘICHŮV HRADECJINDŘICHŮV HRADEC


